
 

 

 

  

 

 

Tisková zpráva – 24. 2. 2024 

 

V centrální hale Ústřední knihovny jsou ode dneška (27. 2. 2024) v provozu nová 

samoobslužná zařízení. Zvlášť je zařízení na vracení knih bez čtenářského průkazu. Průkaz 

a heslo je nutné k samoobslužnému půjčování knih. Toto zařízení umožňuje také 

prodlužování výpůjček ve čtenářském kontě. 

„Rezervace a objednávky si návštěvníci sami vyhledají na polici, kde je najdou pod prvními 

dvěma písmeny svého příjmení a číslem průkazky. Při výpůjčce jednoduše načtou svoji průkazku 

a zadají heslo do čtenářského konta. Pak vloží knihy na plochu zařízení a na dotykové 

obrazovce zvolí možnost „hotovo“. Návštěvníci nemusí mít obavu, že by s novým zařízením 

neuměli pracovat, protože na místě budou knihovnice, které čtenářům ochotně poradí.“ 

popisuje novinku mluvčí knihovny Petr Pospíšil. Na jednom ze tří automatů lze rovněž zaplatit 

své pohledávky platební kartou. Hotově je možné zatím platit jen u knihovnice.  

Nové samoobslužné pulty jsou součástí projektu zaměřeného na inovace služeb, modernizace 

technologií a revitalizaci Ústřední knihovny s celkovými náklady za necelých 20 milionů korun. 

(19 971 005 Kč). Rekonstrukce probíhá v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu (IROP), který je financován z evropských fondů. Kromě nových samoobslužných 

automatů v knihovně funguje také nový panoramatický výtah, v rekonstrukci jsou sociální 

zařízení a pořizuje se nový mobiliář. Kvalita poskytovaných služeb i nové technologie chtějí 

přispět k ještě většímu čtenářskému pohodlí a spokojenosti. 

 

Mgr. Petr Pospíšil 

Tiskový mluvčí KJM 

tel.: 605 298 276  
e-mail: public@kjm.cz 
www.kjm.cz 

 

 

 

 

 

mailto:public@kjm.cz
http://www.kjm.cz/

